CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho de Centro do CESFI – CONCESFI, no uso das suas atribuições, convoca Vossa

Senhoria para reunião ordinária presencial do Conselho de Centro – CONCESFI, do Centro de Educação

Superior da Foz do Itajaí a realizar-se no dia 26 de agosto de 2025, com início às 13:30h, tendo por local a

Sala nº 24, na Av. Lourival Cesário Pereira S/N, Bairro Nova Esperança, com a seguinte ordem dos trabalhos:

1. Discussão e Aprovação da Ata nº110/2025.

2. Expediente.

3. Ordem do dia:

3.1 Processo 15855/2025 - Minuta - Alteração na Resolução de Projeto Final de Curso - EPET
Interessado: Luiz Antonio Alves - Ad referendum
Relator: Luiz Filipe Goldfeder Reinecke

3.2 Processo 29759/2025 - Solicitação de transporte, diárias e inscrição para participação do SPE Annual
Technical Conference and Exhibition (ATCE) como servidor acompanhante do time do SPE Student Chapter
da UDESC para competição para a qual foram classificados.
Interessado: Daniel Fabian Bettu - Ad referendum
Relator: José Carlos de Souza

3.3 Processo 30656/2025 - Eloisa Marcilio Bello - Solicitação de participação de discente em evento através
do Edital n°07/2025.
Interessado: Danilo Jose Alano Melo
Relator: Gilberto Zanluca Junior

3.4 Processo SGPe UDESC nº 26424/2025 - Alteração de coordenação do programa LISS/DGP a partir de
04/08/2025 (Edital PAEX-PROCEU 01-2019) - Ad referendum
Interessado: Danilo José Alano Melo
Relator: Rafael Rodrigues Francisco

3.5 Processo SIGAA UDESC código PGxxx-2026 – LAPEX - Laboratório de Política, Extensão e Desenvolvimento
(Edital Paex-Proceu nº 02/2025)
Interessado: Adilson Giovanini - Ad referendum
Relator: Fabio Ullmann Furtado de Lima

3.7 Processo SGPe UDECS nº 28025/2025 - Laís Correa Oliveira - Solicitação de participação de discente em
evento através do Edital n°07/2025; - Ad referendum
Interessada: Bruna Devens Fraga
Relatora: Samira Kauchakje

P
ág

. 0
1

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

30
98

7/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o
16

1R
5Y

Q
A

.

23

3.8 Processo SGPe UDESC nº 29192/2025 - Luiz Filipe Goldfeder Reinecke - Solicitação de participação
em evento através do Edital n.08/25 - II Congreso Internacional de Estado Abierto y Gobernanza
Interessado: Luiz Filipe Goldfeder Reinecke
Relator: Vitor Hugo Klein Junior

3.9 Processo SGPe UDESC nº - 26891/2025 - Luiz Filipe Goldfeder Reinecke - Solicitação de participação
de docente em evento nacional - Edital Procap nº 08/2025 - no XLIX Encontro da ANPAD
Interessado: Luiz Filipe Goldfeder Reinecke
Relatora: Débora Cristina Brandt

4. Comunicações Pessoais.

Balneário Camboriú, 21 de agosto de 2025.
Professor Oséias Alves Pessoa
Diretor Geral CESFI

P
ág

. 0
2

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

30
98

7/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o
16

1R
5Y

Q
A

.

24

Assinaturas do documento

Código para verificação: 161R5YQA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

OSEIAS ALVES PESSOA (CPF: 920.XXX.989-XX) em 21/08/2025 às 15:30:24
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:37:38 e válido até 30/03/2118 - 12:37:38.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMzA5ODdfMzEwMDhfMjAyNV8xNjFSNVlRQQ== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00030987/2025 e o código
161R5YQA ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.